
ПРИКАЗ 

№ d/./ 
" О!/" �C(;lt ____ 2ol�. 
г. Москва 

О проведении обучения по охране труда руководителей и специалистов ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» 

В соответствии со ст. 225 ТК РФ, Постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ 

от 13.01.2003 г. №1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда работников организаций», 

приказываю: 

1. Утвердить в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Регламент проведения проверки знаний по 

охране труда работников (Приложение 1). 

2. Утвердить методическое пособие и список экзаменационных вопросов по обучению 

и проверке знаний требований охраны труда (Приложение 2 и Приложение 3). 

3. Центральной комиссии провести проверку знаний по охране тру да руководящего 

персонала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в срок до 1 марта 2016 года в соответствии с именным 

списком, указанным в Приложении 4 к данному приказу, по программе - «Обучение охране 

труда руководителей и специалистов организаций». Ответственной за проведение проверки 

знаний назначить начальника отдела охраны труда и техники безопасности Чувирову С.А. 

4. Возложить персональную ответственность на руководителей структурных 

подразделений за обеспечение полной явки сотрудников, направленных для прохождения 

обучения по охране труда, согласно утвержденных именных списков. 

5. Проверку знаний провести в помещении отдела охраны труда и техники 

безопасности (К-311) в соответствии с указанной датой и временем (Приложение 4). 

6. Начальнику отдела охраны труда Чувировой С.А. в срок до 5 февраля 2016 года 

выслать всем указанным в Приложении 4 сотрудникам по электронной почте регламент, 

методическое пособие и список вопросов для тестирования. Также ·необходимые для 

изучения документы можно получить по предварительному запросу в отделе охраны труда и 

техники безопасности. 

7. Сотрудникам, прошедшим проверку знаний, получить подтверждающие документы 

в отделе охраны тру да и техники безопасности. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по АДиБ 

Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


